
       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  09
ο
  έτους  2013 

========================= 

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 9
η
) 

 

    Στις Σέρρες, σήµερα 14 Μαρτίου 2013, ηµέρα ΠΕΜΠΤΗ και ώρα 12.00 συνήλθε 

σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις των  

άρθρων 72 και 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης», 

ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, µε χρονολογία:  09-/08-03-2013. 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 

 

    1. Γαλάνης  Στέργιος  Αντιδήµαρχος  και  Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2.  

Γκότσης Ηλίας, Αντιπρόεδρος, 3. Νιζάµης ∆ηµήτριος, 4. Χασαπίδης Κων/νος, 5. 

Μερετούδης ∆ηµήτριος, 6. Χράπας Παντελής,  7.  Αρναούτογλου Φωτεινή, 8. 

Κατιρτζόγλου Βασίλειος,  Μέλη. 

     

 ΑΠΟΝΤΕΣ:       1. Χρυσανθίδης Βασίλειος,  Μέλος.  

 

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. 

Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των 

θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης. 

       

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η        117 / 2013 

 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:                  Εκπροσώπηση του ∆ήµου στο Μονοµελές ∆ιοικητικό 

                                         Πρωτοδικείο Σερρών. 

 
     

 

    Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 4
ο
 θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. 

Αντιδήµαρχος  ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των µελών της την 

υπ’ αριθµ.74609/29-11-2012 εισήγηση του Τµήµατος Προσωπικού  του ∆ήµου, που 

έχει ως εξής: 

 

 

-1- 

ΑΔΑ: ΒΕΔΧΩ10-ΒΔ6



«κ. Πρόεδρε,  

 

Σας υποβάλουµε την από 10/9/2012 αγωγή εργατικών διαφορών (έκθεση κατάθεσης 

δικογράφου αριθµ. 2228 εργ.17 ) του ∆ηµητρίου Μπογιατζή του Αποστόλου, 

υπαλλήλου µας, κατά του ∆ήµου Σερρών µε την οποία ζητάει α) να γίνει δεκτή η 

αγωγή του β) την καταβολή συνολικού ποσού 82.682,80 € µε το νόµιµο τόκο για 

κάθε επιµέρους µισθό από την πρώτη του µήνα που έπεται κάθε µήνα κατά τον οποίο 

ο άλλοτε ∆ήµος Σκουτάρεως και µετέπειτα το εναγόµενο όφειλαν να τον έχουν 

απασχολήσει και να του έχουν καταβάλει τις εκάστοτε αναλογούσες εν γένει 

αποδοχές άλλως και όλως επικουρικώς νοµιµότοκα από την κοινοποίηση της 

παρούσης και µέχρι ολοσχερούς εξοφλήσεως και γ) να καταδικαστεί το εναγόµενο 

στην εν γένει δικαστική του δαπάνη και την αµοιβή των πληρεξούσιων δικηγόρων 

του.  

Η υπόθεση θα εκδικασθεί στις 7 Οκτωβρίου 2013, ηµέρα ∆ευτέρα και ώρα 

9:00 πµ και 

 

ΠΑΡΑΚΑΛΟΥΜΕ 

 

 Να εισηγηθείτε στην Οικονοµική Επιτροπή να δώσει εντολή στον ∆ικηγόρο 

του ∆ήµου κ. Αµαξόπουλο Ηλία όπως µας εκπροσωπήσει στο Μονοµελές ∆ιοικητικό 

Πρωτοδικείο Σερρών». 

 

 

    Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του 

άρθρου 72 του Ν. 3852/2010,  

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

 

  Αναθέτει στο δικηγόρο του ∆ήµου µας κ. Αµαξόπουλο Ηλία, να παραστεί ενώπιον 

του Μονοµελούς  ∆ιοικητικού Πρωτοδικείου Σερρών, κατά τη συζήτηση αγωγής 

εργατικών διαφορών (έκθεση κατάθεσης δικογράφου αριθµ. 2228 εργ.17 ) του 

∆ηµητρίου Μπογιατζή του Αποστόλου, υπαλλήλου µας, κατά του ∆ήµου Σερρών µε 

την οποία ζητάει α) να γίνει δεκτή η αγωγή του, β) την καταβολή συνολικού ποσού 

82.682,80 € µε το νόµιµο τόκο για κάθε επιµέρους µισθό από την πρώτη του µήνα 

που έπεται κάθε µήνα κατά τον οποίο ο άλλοτε ∆ήµος Σκουτάρεως και µετέπειτα το 

εναγόµενο όφειλαν να τον έχουν απασχολήσει και να του έχουν καταβάλει τις 

εκάστοτε αναλογούσες εν γένει αποδοχές άλλως και όλως επικουρικώς νοµιµότοκα 

από την κοινοποίηση της παρούσης και µέχρι ολοσχερούς εξοφλήσεως και γ) να 

καταδικαστεί το εναγόµενο στην εν γένει δικαστική του δαπάνη και την αµοιβή των 

πληρεξούσιων δικηγόρων του.  

 

Η υπόθεση θα εκδικασθεί στις 7 Οκτωβρίου 2013, ηµέρα ∆ευτέρα και ώρα     

9:00 πµ.  ή σ΄ οποιαδήποτε  µετ΄ αναβολή δικάσιµο και µέχρι την ολοκλήρωση της 

υπόθεσης, προς προάσπιση των συµφερόντων του ∆ήµου.  

  

  

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

-2- 

ΑΔΑ: ΒΕΔΧΩ10-ΒΔ6



 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

 

               Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                            

 

                ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                              

        ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ- 

        ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ – 

               ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.  

                   & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 

                                                                                   

 

                                                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ   

                                                     

                                                                

1) Γκότσης  Ηλίας    
 

                                                                       2)   Νιζάµης ∆ηµήτριος                                                            

                                                      

                3)  Χασαπίδης  Κων/νος 

               

4)  Μερετούδης ∆ηµήτριος   

 

                                                                                      5)   Χράπας Παντελής 

                  

                6)  Αρναούτογλου Φωτεινή 

 

                7)  Κατιρτζόγλου Βασίλειος 

 

 

 

 

Σέρρες   19-03-2013 

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 

 

                                                  ΓΑΛΑΝΗ ∆ΕΣΠΟΙΝΑ 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΕΔΧΩ10-ΒΔ6


